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Ž E N K L Ų  R E I K Š M Ė S

Viešbučių kategorijos žymėjimas
Įvairiose šalyse esančius viešbučius neįmanoma tiksliai suklasifikuoti pagal vienodai 
interpretuojamus kriterijus, todėl, priklausomai nuo šalies, atsiranda skirtingi vienodų 
kategorijų viešbučių standartai. Viešbučio kategorija priklauso nuo kambarių dydžio, 
jų įrangos, aptarnavimo lygio, teikiamų paslaugų kiekio ir kokybės. Kiekvienoje šalyje 
kategorijai keliami reikalavimai ir jų interpretavimas gali skirtis. Oficiali viešbučio šalies 
kategorija nurodoma kiekvieno viešbučio aprašyme.

Dėmesio!
Gaubliukų negalima tapatinti su viešbučio aprašyme nurodyta oficialia viešbu-
čio kategorija šalyje. Ne visose šalyse oficiali kategorija žymima žvaigždėmis, ir 
ne visose šalyse egzistuoja vieninga viešbučių klasifikavimo sistema. Kataloge 
pateikta informacija yra paruošta pagal jo leidimo metu gautus duomenis iš vieš-
bučių. Gauta informacija apie pasikeitimus iš karto pateikiama visoms kelionių 
agentūroms. Mokamų ir nemokamų paslaugų sąrašas sezono metu gali keistis – 
tai nustato viešbučio administracija. Naujausia informacija pateikiama interneto pus-
lapyje www.novaturas.lt

Novaturo kelionių kataloguose pateikiamas pagalbinis viešbučių vertinimas, 
žymimas gaubliukais. Tai subjektyvus kelionių organizatoriaus kiekvienos šalies 
viešbučių palyginamasis įvertinimas (atsižvelgiant į viešbučio vietą, įrangos 
kokybę ir pan.), kuris sukurtas siekiant palengvinti vartotojų pasirinkimą. 

Kitų ženklų prie viešbučio aprašymo reikšmės

Siekiant tikslesnio apibūdinimo, prie kai kurių viešbučių įvertinimo gaubliukais 
rasite papildomą  „+“ simbolį, kuris reiškia, kad šis viešbutis yra geresnio lygio 
už daugumą atitinkamos kategorijos viešbučių toje šalyje. Analogiškai mažesnis 
gaubliukas reiškia, kad šis viešbutis gali ne visiškai atitikti nurodytai oficialiai 
kategorijai keliamus reikalavimus. Kai kuriais atvejais, kai viešbutis neatitinka 
nurodytai oficialiai kategorijai keliamų reikalavimų, kelionių organizatorius 
Novaturas jį įvertina žemesne kategorija su papildomu „+“ ženklu.

+

Šie ženklai žymi, kad viešbutis priklauso pasaulyje gerai žinomai ir plačiai papli-
tusiai viešbučių grandinei.

Viešbučių grandinių logotipai

Į viešbučio kainą įskaičiuotas maitinimas ne mažiau kaip tris 
kartus per dieną (pusryčiai, pietūs, vakarienė) bei pilstomi 
vietinės gamybos alkoholiniai ir gaivieji gėrimai. Viešbutis 
gali siūlyti dalį paslaugų nemokamai (į kainą įskaičiuotos 
paslaugos yra įvardytos konkretaus viešbučio aprašyme).

Viskas 
įskaičiuota

Papildomai prie „Viskas įskaičiuota“ maitinimo tipo į kainą įskai-
čiuoti kai kurie pilstomi importuoti alkoholiniai gėrimai. Viešbutis 
siūlo daugiau paslaugų nemokamai (į kainą įskaičiuotos paslau-
gos yra įvardytos konkretaus viešbučio aprašyme).

Viskas 
įskaičiuota +

Šiuo ženklu atkreipiamas dėmesys, kad viešbutis turi išskirtinių bruožų. Šalia 
ženklo esantys paaiškinimai žymi, kuo viešbutis yra ypatingas ar skiriasi nuo 
kitų viešbučių.
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Žmogeliukų figūros žymi papildomas apgyvendinimo galimybes viešbutyje (4–5 
asmenims). Viešbutyje gali būti šeimyninių ar kitokio tipo erdvesnių kambarių, o 
ženkliukai parodo, kiek maksimaliai žmonių gali juose gyventi. Tikslus kambario 
ir apgyvendinimo tipas nurodytas prie viešbučio aprašymo kataloge ir elektro-
niniame kainyne.
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Viešbutyje yra grožio arba sveikatingumo centras, kuriame galima mėgautis grožio 
procedūromis, užsisakyti masažą ir kitas paslaugas.

Grožis

Viešbučiai, kurie NOVATURO vertinimu tinka jaunavedžių povestuvinei kelionei 
ir romantiškam poilsiui dviese. 

Jaunavedžiams

Viešbutis siūlo didesnį aktyvaus laisvalaikio praleidimo formų pasirinkimą, gali-
mybę užsiimti pamėgta sporto šaka (tenisu, golfu, joga ir pan.).

Sportas

Viešbučiai pritaikyti šeimų su vaikais poilsiui. Juose yra sudarytos palankios 
apgyvendinimo sąlygos (šeimyniniai, duplex ar kitokio tipo erdvesni kambariai), 
teikiamos specialios paslaugos suaugusiems ir vaikams (vaikų priežiūra, anima-
cinė programa, mini klubas ir pan.). Su vaikais keliaujančioms šeimoms siūloma 
mažesnė kaina nei kituose panašiuose viešbučiuose toje šalyje.

Šeima

Aukščiausio lygio viešbučiai šalyje, siūlantys gausiausią įvairių paslaugų pasi-
rinkimą, geriausią aptarnavimą, išsiskiriantys gražia aplinka ir malonaus poilsio 
galimybėmis.

EKSTRA klasė

Šiuo ženklu pažymėti viešbučiai, kuriuose siūlomi „PROMO kambariai“. Tai gali būti 
bet kurio tipo kambarys dažniausiai už mažiausią kainą (NOVATURO skelbiamų 
akcijų metu gali būti taikomos išimtys). Tikslų kambario tipą, svečiai sužino atvykę 
į viešbutį. Kambarių skaičius ribotas.

PROMO kambarys

Užrašas reiškia, kad šį viešbutį NovaturaS siūlo pirmą sezoną. Kitą sezoną jis 
pretenduoja patekti į populiariųjų NOVATURO viešbučių sąrašą. 

Naujas programoje

Viskas 
įskaičiuota

„Light“

Į apgyvendinimo kainą įskaičiuotas maitinimas ne mažiau 
kaip tris kartus per dieną (pusryčiai, pietūs, vakarienė) bei 
pilstomi kai kurie vietinės gamybos gaivieji gėrimai.  Vie-
tinės gamybos alkoholiniai gėrimai gali būti neįskaičiuoti į 
apgyvendinimo kainą arba gali būti įskaičiuoti ir tiekiami tik 
viešbučio administracijos nurodytu metu (tikslesnė informa-
cija yra pateikiama konkretaus viešbučio aprašyme). 

Kadangi Novaturui visuomet yra svarbūs su mumis 
keliaujančių žmonių atsiliepimai, per dešimt veiklos metų 
atrinkome viešbučius, kurie yra patraukliausi mūsų turistams. 
Toks papildomas viešbučių ženklinimas reiškia, kad šis mūsų 
programoje esantis viešbutis yra populiarus, jo teikiama 
paslaugų kokybė atitinka kainą, o poilsiu šiame viešbutyje 
klientai dažniausiai lieka patenkinti. 

TOP 

Šeimos klubai
Mūsų papildomo dėmesio ir rūpesčio poilsiaujantiems su 
vaikais ženklas – šeimos klubai, kuriuose su lietuvių vaikais 
užsiima lietuviškai kalbantys laisvalaikio organizatoriai. 


